
 
 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO 

Via Dante Alighieri,26 
64024 NOTARESCO (TE) 

C.F.  81001970672        Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262    
                E.MAIL: teic83500t@istruzione.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it   www.icnotaresco.edu.it 

 

 All’Albo pretorio on line 
Sez. Amm.ne trasparente del sito web 
Agli Atti 

 

 
Decreto di Avvio Procedura di selezione del personale ATA : 

- n 2 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  da impiegare per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 

RUP e per le attività operative strumentali alla gestione dei seguenti percorsi formativi (supporto a tutor ed esperti 

nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e predisposizione attestati, 

archiviazione analogica e informatica degli atti) 

- N 2 COLLABORATORI SCOLASTICI per attività  operative strumentali dei percorsi formativi  (supporto alla disabilita’, 

gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc) 

FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE  
 PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33749  
Titolo progetto : “Sì-STEM-@ Scuola”  
CUP G44D23004450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA   la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO    il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti 
relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-Legge 31/05/2021, n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto di Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

 

 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000971 - 21/02/2024 - VI.3 - U

mailto:teic83500t@istruzione.it
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/


VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO    il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 
la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 
e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO    il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse finanziarie previste per 
l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 
scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti 
per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del 
PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle 
risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO  l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle 
Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 
gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 
- Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR in base al quale l’I.C. 
Notaresco ( Teramo) è risultato destinatario di € 90.155,75, di cui Quota A € 71.350,00 - Percorsi formativi STEM, digitali, 
lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 18.805,75; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenute nella nota dello 
stesso MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023 ;  

VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti del 11/12/2023 n.33 e del Consiglio d’Istituto del 13.12.2023 n. 129  di adozione del 
progetto preliminare “Sì-STEM-@ Scuola” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTA la Delibera n. 128 del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023 di revisione del P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO il progetto “Sì-STEM-@ Scuola” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-33749 presentato da questa dirigenza in data 22/12/2023 

CONSIDERATO che l'Accordo di Concessione relativo al Progetto “Sì-STEM-@ Scuola” di questa Istituzione Scolastica, firmato dal 
Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 08/01/2024 con n. di protocollo m_pi. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0002502, costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che è stato altresì approvato il Programma Annuale per l’e.f. 2024 con delibera del CdI n.3 del 15/02/2024; 

VISTO il Quaderno n° 3 del Ministero dell’Istruzione, relativo alle “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”, del novembre 
2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare gli artt. 43-48 (attività negoziale); 

VISTO il Regolamento selezione esperti interni ed esterni  modificato con delibera del Consiglio D’Istituto  n. 13 del 15 febbraio 2024;  

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2024 prot. n. 129/VI-3 del 11/01/2024 del finanziamento per la 

realizzazione del Progetto “Sì-STEM-@ Scuola” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000971 - 21/02/2024 - VI.3 - U



VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 131/VI-3 del 11/01/2024 relativo alla Disseminazione, Informazione, Pubblicità del 
Progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 130 del 11/01/2024 relativo alla nomina RUP del Progetto autorizzato; 

VISTO l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti 
incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre 
fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e informatizzata per 
tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva di una figura professionale esperta volta al conferimento dell’incarico 
per “attività supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività operative strumentali alla gestione dei seguenti 
percorsi formativi (supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, 
elaborazione e predisposizione attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti” incarico finalizzato alla 
realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone; 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2023/2024 sottoscritta in data 09/01/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico è strettamente connesso al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del personale della 
scuola; 

VISTA  la necessità di individuare personale che svolga tale incarico 

DECRETA 
 

DI AVVIARE la procedura di selezione comparativa per il reclutamento di personale interno ATA, attraverso la valutazione dei curricula 
e dei criteri di cui in avviso, volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali: 

 

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno massimo 
previste 

Supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi del progetto “Sì-STEM-

@ Scuola” (supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, 

funzionale al corretto iter documentale delle stesse) 

 
 

 
                      1 

 
 

 
30 Ore 

Supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi del progetto “Sì-STEM-

@ Scuola” (archiviazione per immagini e archiviazione digitale del 

progetto e alla conservazione documentale)  

 
 
 
                        1 

 
 
 
                      30 Ore 

 Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi del 

progetto “Sì-STEM-@ Scuola” - Collaboratori scolastici  da impiegare 

nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari ( 

supporto alla disabilita’, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, 

verifica della funzionalità etc..)  

 
 
 
                        2 

 
 
         
                     40 Ore 

 

previo avviso di selezione rivolto al personale interno ATA. 

 
La presente procedura viene pubblicata in data odierna sul sito web della Scuola www.icnotaresco.edu.it, nell’apposita sezione di “Albo 
online”, in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE nel Fascicolo PNRR. 

 
 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Lalli 

Documento firmato digitalmente 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000971 - 21/02/2024 - VI.3 - U

http://www.istitutocomprensivopianella.edu.it/

